REQUERIMENTO Nº 21/2025

Senhor Presidente, Srs.

Vereadores, Srªs.

Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e com assento

nesta Casa Legislativa, solicita a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação

pelo Plenário. Caso aprovado, requer-se o envio de ofício à Secretária Municipal de Educação,

Sra. Joseane Silene Costa Maciel, ao Secretário Municipal de Juventude e Esporte, Sr. Marcos

de Almeida Pereira, e à Exma. Sra. Maria do Socorro Delfino Pereira, Prefeita Municipal,

solicitando a construção de um ginásio poliesportivo no Sítio Almas.

Justificativa: O presente requerimento tem como objetivo solicitar a construção de um

ginásio poliesportivo no Sítio Almas, visando proporcionar à comunidade um espaço adequado

para a prática esportiva, lazer e integração social.

A obra contribuirá significativamente para o bem-estar dos moradores, promovendo o

desenvolvimento esportivo, fortalecendo os laços comunitários e valorizando a localidade.

Além disso, um ambiente seguro e estruturado favorecerá a realização de eventos e atividades

de interesse coletivo.

Diante da relevância dessa iniciativa para a população, solicitamos a aprovação deste

requerimento.

CAJAZEIRAS - PB, 20 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA VEREADOR